

SEGUROS ATLAS, S.A.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DE 2017
(Cifras en Pesos)

Activo		Pasivo	
Inversiones	12,029,137,337.95	Reservas Técnicas	13,343,495,667.02
Valores y Operaciones con Productos Derivados	10,102,447,122.22	De Riesgos en Curso	6,926,908,205.70
Valores	10,102,447,122.22	Seguros de Vida	3,260,598,519.66
Subsidiariedades	5,012,850,869.63	Seguros de Accidentes y Enfermedades	1,141,221,409.46
Empresas Privadas-Tasa Conocida	3,076,593,876.02	Seguros de Daños	2,512,036,334.48
Empresas Privadas-Tasa Variable	1,016,124,060.06	Reafianzamiento Tomado	13,055,942.20
Extranjeros	96,079,510.51	De Fianzas en Vigor	0.00
Dividendos por Cobrar sobre Títulos de Capital	0.00	Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir	4,281,967,076.83
(-) Deterioro de Valores	0.00	Por Pólizas Vencidas y Suavetos Cuantitativos Pendientes de Pago	3,407,307,356.07
Valores Otorgados en Préstamo -	0.00	Por Sinistros Cuantidos y No Reportados y Gastos de Ajuste	880,880,259.73
Valores Restringidos	0.00	Asignados a los Sinistros	95,272,813.96
Operaciones con Productos Derivados	0.00	Por Fondos en Administración	88,408,047.17
Deudores por Reporto	469,173,674.73	Por Primas en Depósito	0.00
Cartera de Crédito (Neto)	430,554,512.03	Reserva de Contingencia	16,460,518.58
Cartera de Crédito Vigente	437,189,672.77	Reserva para Seguros Especializados	370,316.62
Cartera de Crédito Vencida	896,092.73	Reserva de Riesgos Catastróficos	2,135,779,550.39
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio	7,631,263.47	Reserva para Obligaciones Laborales	0.00
Inmuebles (Neto)	1,026,962,631.97	Agencias y Ajustadora	452,453,016.19
Inversiones para Obligaciones Laborales	240,920,328.76	Fondos en Administración de Pérdidas	528,966.56
Disponibilidad	168,795,019.12	Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos Constituidos	496,049,234.33
Caja y Bancos	4,128,825,959.24	Diversos	0.00
Deudores	3,828,340,696.41	Reaseguradores y Reafianzadores	730,342,793.88
Por Primas	118,453,780.27	Instituciones de Seguros y Fianzas	1,398,857.08
Adeudos a cargo de Dep. y Ent. de la Admon. Pública Federal	74,395,894.41	Depósitos Retenidos	1,591,724.33
Agentes y Ajustadores	56,075,170.56	Otros Participaciones	0.00
Documentos por Cobrar	0.00	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00
Deudores por Resp. de Fianzas por Reclamaciones Pagadas	69,021,230.61	Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable (parte pasiva) al momento de la adquisición	0.00
Otros	17,489,702.02	Financiamientos Otorgados	0.00
(-) Estimación para Castigos	3,573,219,699.65	Emisión de Deudas	0.00
Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)	578,302,120.42	Por Oblig. Subord.No Suscept. de Convertirse en Acciones	0.00
Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	Otros Títulos de Crédito	0.00
Depósitos Retenidos	3,119,485,896.69	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00
Importes Recuperables	10,492,726.02	Otros Pasivos	1,187,708,354.19
(-) Estimación Preventiva de Riesgos Crediticios de Reaseg. Extranjeros	0.00	Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	59,612,169.51
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	114,075,592.44	Provisión para el Pago de Impuestos	72,026,260.38
(-) Estimación para Castigos	150,677,873.24	Otros Obligaciones	574,875,960.80
Inversiones Permanentes	309,640,535.54	Créditos Otorgados	480,185,923.50
Subsidiarías	0.00	Suma del Pasivo	16,538,979,862.94
Asociados	0.00	Capital Contable	0.00
Otras Inversiones Permanentes	150,677,873.24	Capital Contribuido	346,929,927.68
Otros Activos	42,414,982.31	Capital o Fondo Social Pagado	419,009,811.63
Mobiliario y Equipo (Neto)	2,441,513.00	Capital o Fondo Social No Suscrito	72,979,894.85
Activos Adjudicados (Neto)	121,463,191.81	(-) Capital o Fondo Social No Estructurado	0.00
Diversos	143,320,849.42	(-) Acciones Propias Recompuestas	0.00
Activos Intangibles Amortizables (Netos)	0.00	Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital	0.00
Activos Intangibles de Larga Duración (Netos)	0.00	Capital Ganado	699,505,296.28
Suma del Activo	20,601,216,753.50	Reservas	0.00
		Legal	399,628,722.17
		Para Adquisición de Acciones Propias	0.00
		Otras	269,876,574.11
		Superávit por Valuación	493,433,267.85
		Inversiones Permanentes	0.00
		Resultado de Ejercicios Anteriores	2,289,455,521.20
		Resultado del Ejercicio	163,329,693.85
		Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0.00
		Participación Controladora	3,921,653,106.06
		Participación No Controladora	140,583,784.50
		Suma del Capital	4,062,236,890.56
		Suma del Pasivo y Capital	20,601,216,753.50

Orden			
Valores en Depósito	0.00	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	567,728.22
Fondos en Administración	127,222,670.15	Pérdida Fiscal por Amortizar	0.00
Responsabilidades por Fianzas en Vigor	2,370,158,293.72	Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales	0.00
Garantías de Recuperación por Fianzas Expedidas	2,362,139,051.05	Cuentas de Registro	1,972,403,520.52
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	30,067,799.88	Operaciones con Productos Derivados	0.00
Reclamaciones Contingentes	0.00	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
Reclamaciones Pagadas	6,802,186.50	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
Reclamaciones Canceladas	1,805,622.94	Garantías Recibidas por Reporto	464,361,271.86

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución, y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las normas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados pueden ser consultados en Internet, en la página electrónica: www.segurosatlas.com.mx/servicios/informacion-financiera/iformes-trimestrales.html

El capital contribuido incluye la cantidad de \$ 3,914,753.44, moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de Inmuebles.

Seguros Atlas
Primas
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017
(Cifras en Pesos)

Emisiones		Primas	
Emisiones	4,044,548,772.16	Emisiones	4,044,548,772.16
(-) Cédidas	1,207,844,498.80	De Retención	2,836,704,273.36
De Retención	2,836,704,273.36	(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	730,142,960.60
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	730,142,960.60	Primas de Retención Devengadas	2,106,561,212.96
Primas de Retención Devengadas	2,106,561,212.96	(-) Costo Neto de Adquisición	500,141,317.21
(-) Costo Neto de Adquisición	500,141,317.21	Comisiones a Agentes	336,161,050.41
Comisiones a Agentes	336,161,050.41	Compensaciones Adicionales a Agentes	104,163,662.16
Compensaciones Adicionales a Agentes	104,163,662.16	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	1,970,031.24
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	1,970,031.24	(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	172,883,417.80
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	172,883,417.80	Cobertura de Exceso de Pérdida	54,598,362.55
Cobertura de Exceso de Pérdida	54,598,362.55	Otros	175,911,578.45
Otros	175,911,578.45	(-) Costo Neto de Sinistralidad, Reclamaciones y Otras Oblig. Contrao. Pend. de Cumplir Sinistralidad y Otras Obligaciones Contract. Pendientes de Cumplir Sinistralidad Recuperada del Reaseguro No proporcional	1,255,324,578.98
(-) Costo Neto de Sinistralidad, Reclamaciones y Otras Oblig. Contrao. Pend. de Cumplir Sinistralidad y Otras Obligaciones Contract. Pendientes de Cumplir Sinistralidad Recuperada del Reaseguro No proporcional	1,255,324,578.98	Reclamaciones	38,562,769.58
Reclamaciones	38,562,769.58	Utilidad (Pérdida) Técnica	351,096,416.87
Utilidad (Pérdida) Técnica	351,096,416.87	(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	70,771,991.33
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	70,771,991.33	Reserva para Riesgos Catastróficos	70,259,020.49
Reserva para Riesgos Catastróficos	70,259,020.49	Reserva para Seguros Especializados	0.00
Reserva para Seguros Especializados	0.00	Reserva de Contingencia	512,970.84
Reserva de Contingencia	512,970.84	Otras Reservas	0.00
Otras Reservas	0.00	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	6,942.69
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	6,942.69	Utilidad (Pérdida) Bruta	280,330,367.93
Utilidad (Pérdida) Bruta	280,330,367.93	(-) Gastos de Operación Netos	235,725,966.01
(-) Gastos de Operación Netos	235,725,966.01	Costos Administrativos y Operativos	22,903,364.36
Costos Administrativos y Operativos	22,903,364.36	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	202,195,287.44
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	202,195,287.44	Depreciaciones y Amortizaciones	10,627,333.21
Depreciaciones y Amortizaciones	10,627,333.21	Utilidad (Pérdida) de la Operación	44,604,382.92
Utilidad (Pérdida) de la Operación	44,604,382.92	Resultado Integral de Financiamiento	168,322,961.83
Resultado Integral de Financiamiento	168,322,961.83	De Inversiones	120,583,113.25
De Inversiones	120,583,113.25	Por Venta de Inversiones	6,455,520.18
Por Venta de Inversiones	6,455,520.18	Por Valuación de Inversiones	65,686,264.79
Por Valuación de Inversiones	65,686,264.79	Por Recargo sobre Primas	31,556,660.35
Por Recargo sobre Primas	31,556,660.35	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	Por Reaseguro Financiero	0.00
Por Reaseguro Financiero	0.00	Intereses por Créditos	0.00
Intereses por Créditos	0.00	(-) Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro	9,373,397.76
(-) Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro	9,373,397.76	(-) Castigos Preventivos por Riesgos Crediticios	-554,586.94
(-) Castigos Preventivos por Riesgos Crediticios	-554,586.94	Otros	13,023,575.14
Otros	13,023,575.14	Resultado Cambiario	-70,163,371.06
Resultado Cambiario	-70,163,371.06	(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	0.00
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	0.00	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad	202,927,334.75
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad	202,927,334.75	(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad	43,677,673.77
(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad	43,677,673.77	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas	169,349,660.98
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas	169,349,660.98	Operaciones Discontinuas	0.00
Operaciones Discontinuas	0.00	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	169,349,660.98
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	169,349,660.98	PARTICIPACION CONTROLADORA	163,329,093.65
PARTICIPACION CONTROLADORA	163,329,093.65	PARTICIPACION NO CONTROLADORA	-3,879,432.67
PARTICIPACION NO CONTROLADORA	-3,879,432.67		

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejadas de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución, y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las normas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.